



Skatteministeriet

24. maj 2022
J.nr. 2020-4493

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 196 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, opkrævningsloven, selskabsskatteloven og forskellige andre love (Nedsættelse af rentekompensation og udvidelse af anvendelsesområdet for forrentning m.v. i sager om refusion af udbytteskat m.v., harmonisering af tidspunktet for renteberegning ved opkrævning af skatter og afgifter i visse situationer og ændring af reglerne om regulering som følge af den endeligt opgjorte fradragsprocent for delvis fradragsret for moms m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 20. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Mikkelsen (V).

Jeppe Bruus

/ Annemette Ottosen

Spørgsmål

Vil ministeren bekræfte, at starttidspunktet for forrentningen af for sent betalt skat fortsat vil være 14 dage efter påkrav med indførelsen af lovforslaget, og hvis det ikke er tilfældet uddybe, i hvilke sager det ikke vil være tilfældet?

Svar

Som det fremgår af lovforslaget, er formålet at gøre op med nogle urimelige renteregler, der indebærer, at virksomheder, som ikke angiver skatter og afgifter korrekt og rettidigt, rentemæssigt stilles bedre end virksomheder, der har angivet korrekt og til tiden.

Efter de gældende regler vil virksomheder, som fx angiver for sent, eller hvor der justeres i en tidligere angivelse, blive pålagt at betale renter efter 14 dage fra opkrævningen af det angivne eller justerede skatte- eller afgiftskrav, hvorimod virksomheder, som angiver korrekt og rettidigt, men som ikke kan betale, pålægges renter tilbage til angivelsesfristen.

På baggrund heraf foreslås det, at der i alle tilfælde beregnes renter tilbage i tid til angivelsesfristen, dvs. også hvor der sker ændring af en tidligere angivelse, eller hvor der angives for sent eller slet ikke er angivet, så der af Skattestyrelsen er foretaget en foreløbig fastsættelse af et skatte- og afgiftskrav.

Det bemærkes dog, at det ikke i alle tilfælde endnu er fastlagt, hvornår de nye regler skal have virkning fra. Virkningstidspunktet i forhold til bl.a. urigtige angivelser vil blive fastsat i en bekendtgørelse, der udstedes, når der er opnået klarhed over, hvornår Skatteforvaltningen har gennemført de systemtilretninger, der er nødvendige for at understøtte reglens anvendelse.